REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI
Nr.5 &% ¥, Prof, Pogradec, mé 045 . /2,202

VENDIM
NR. /i2 DATE@:z . Jjz 2021

PER
MIRATIMIN E STATUTIT TE SHOQERISE "QOENDRA
MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" SH.A.,

NE mbéshicte 18 Ligjiit Nr. 8417, dat@ 22.11.1998, "Kushietuta e Republikés sé
Shqipérisé", i ndryshuar, pikés | dhe pikés 2 1€ nenit 3 "Koncepti | autonomisé vendore" dhe nenit 4
"Réndézia ¢ autonomisé vendore” & Ligjiit Ne 8548, dat@é [ 1.11.1999 "Pér ratifikimin ¢ "Kanés
Furopiane (€ Automomisé Vendore®, Ligiit Nr.8480, date 27.5.1999, “Pér funksionimin ¢ organeve
kolegjiale te administrates shteterore dhe enteve publike™, pikés 4 t& nenit 25, shkronjés "d" (& pikés
1 té nenit 33, shkronjes "d" te nenit 34, shkronjes "f" le nenit 64 & Ligjit 1392015 "Pgr
vetégeverisien vendore™, nenet 6 -11, nenit 105, nenit 106, nenit 115, nenit 134, nenit 154, nenit
156, t& Ligjit Ne. 9901, daté 1442008, “Pér tregtarft dhe shog@rité treptare”, i ndrvshuar, nenit 32
dhe nenit 36 & Ligjit Nr. 9923, da@ 03.05.2007, "Per gendren kombetare ¢ regjistrimit”, i
ndryshuar, baguar né relacion 1 paragitur dhe me proposim @& Krvetarit 18 Bashkisé,

KESHILLI I BASHKISE

VENDOSI :

1. TE miratojé statutin ¢ shogérisé aksionare me njé nivel, "QENDRA MULTIFUNKSIONALE
POGRADEC" Sh.a, sipas teksil bashkéngjitur kéng vendimi dhe pjese pérbérse e ij.

2. Efektet: Sigurimi dhe mbrojtja e t& drejtave (¢ shtetasve, g¢ merren me edukim fizik dhe sporl si
dhe krijimin ¢ kushteve ¢ nevojshme pér zhvillimin sistematik nga 1€ gjitha moshat & edukimit
Tzik.

Realizimi i & ardhorave né buxhetin ¢ Bashkisé Pogradec, npa mirfadministrimi dhe dhenia me
gera 1€ smbjenteve ge shogeria do 18 Ket® né administrim,

3. PEr zbhatim & kétij vendimi dhe regjistrimin ¢ tij prang Q@ndrés Kombare 8 Biznesit,
ngarkohen Kryetan i@ Bashkis€, Administrata ¢ Bashkisé Pogradec dhe organct e shogérise.

Bulevandi “Rreshis Collaku®, Logjo: Nr.2, Tel: #355 (831 222222, Fax: + 355 (531 222441, F-maik: hashkiapogradeciiamsil g

%



4. Ky vendim hyn ng Togi 10 dité nga data e shpalljes.,

5. Ushpall sot médaté . 2021

Mulevardi ~“Rreshid Collaka”, Logja: M2, 'I';I'. FIST ORI 222D, Fo: 4 2350810 2234410, E-mnil: hushkispegrmdesiiomallcom



STATUTI
| SHOQERISE AKSIONARE

"QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC" Sh. a.
ME liré Stamre

- "Ligji" ose "Ligjit", &shté Ligii Ne. 9901, dt. 14.04.2008 "Pér rreglaréi die shogirité
trepfare”, i ndevshuar,

- "Statuti®, éshié statuti i shogérisé;

- "Asamble ¢ pérgjithshime", &shie Bashkia Pogradec, pBriagsuar nga kryetari | saj.

= "Aksionard”, jané personatl emnal e € ciléve jan€ regjistroar né regjistrin ¢ aksioneve 18
shogéris€ si zotérues i aksioneve;

< "Aksionari i vetém”, Eshtd bashkia Pogradec, me zotérim 100 % 1& aksioneve,

- "ENte tF Plota”, né lidhje me periudhén e njé njofiimi &shté periudha g€ nuk ¢ pérfshin
ditétn kur &shté dhifné ose kur konsiderchet se @shi@ dhénd njofiimi dhe ditén pér 1 cilén
Eslité dhénd ose han nd fugi njoftimi.

KREUI
THEMELIMI, EMRL, OBJEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA DHE ADRESA E
FAQES SE INTERNETIT

NENI 1
DATA E THEMELIMIT, EMRI DHE THEMELUESIT

1.1 ME& dané . » hazuar né vullnetin ¢ tyre dhe né pérputhje me Ligjin
nr. 9901, duté 14.04. EEHJR "Pér -'i't-,E'-l'ﬁl"v:"f dhe shogdriid tregrare”, | ndryshuar, Bashkia
Pogradec dhe Keshilli i Bashkise, vendosén W hartojnd k&t Statut pér themelimin e
shoqérist aksionane "OENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADEC"” Sh.a, me nje
nivel, me olerle private, s1 vijon:

[.2 Aksionar | vetém dhe themelues, i shog@risé Eshté Bashkia Pogradec, pérfagisuar
ligjerisht nga Z. ILIR XHAKOLLL ne cilésing ¢ knvetarit 18 Bashkis? Pogradec, madhor
me zotesi juridike per te wvepruar | identifikuar me leternjoftimin mea Nr. Personal
G209252100
NENI 2
OBJERTI

2.1 Shogéria do t& kryvejd aktivitetin e méposhiEm:

*  Projektimin, financimin, zhvillimin, menaxhimin ¢ projekieve dhe veprimiarive
sportive dhe kulturore, @ @ giitha llojeve pégashtuar futholling me gellim nxitjien
dhe masivizimin e sportil ndérthurur me kulturén, keijimin ¢ akademive sportive
dhe ckipeve zinxhir.

*  Dhenien ne perdorim te treteve. muajijen. mirembajien. dhe menaxhimin ¢

ohijckieve ge shoqeria do o ketd nt administrim.

Cdo aktivitel tieter ne perputhje me legjislacionain ne fugi.

Kryerju e pagesave te dietave, honorareve, sigurimeve dhe pagave.

Kryerjen e te gjithn veprimeve te nevajshime pér arritien ¢ géllimit te shogérisé.

Pérfagésimin ¢ shogrnive te ndryshme shgiptare apo te huaja ge kane ohjekt te

njéjte apo te pErafin me te kesaj shogéric,



«  Financimin e projekieve ge kane lidhje me veprimiarine e shogérisg, 1@ paragitur
nga shogata 1 ndryshme ne territor 18 Republikes se Shgiperise.

NENI 3
KOHEZGIATIA

KohEzgiatja e Shog@risé do 1@ jed me afal @ pacaktuar.

NENI 4
SELIA, ADRESA E FAQES SE INTERNETIT DHE ADRESA ELEKTRONIKE

4.1 Shogéria e ka seling e saj n# Pogradec, prang Qndrés Kulturore “Lasgush Poradeci®,
me kod  postar 7300

4.2 Adresa e lhyges s€ internetil 1€ Shog@risé do 2 fere
gendrasporiivekulinrarepogradec. gov.al.

4,3 Numri i kentaktit (& shogBrisé Bshig: +355 (83) 222222

KREU T
KAPITALL 1 REGJISTRUAR

MENI S
VLERA DHE PAGESAT E KAPITALIT TE REGJISTRUAR

5.1 Kapital themeltar @ shogénsé do te jete 3 500 OM) (Tre milion ¢ peseqgimd mife ) Leké, i
ndarg  né 350 (Treqind ¢ pesedhjele) aksione me viere nominale 10U000 (Dhiere mife) ek
secili.

3.2 Aksionari | vettm i shoqirisé dhe zowrues i 100 % 18 aksioneve Eshid bashkia Pogradec.

5.3 Aksionari themelues i drejiohet gjykatds kompetente sipas vendndodhjes 1 selisé s
Shoqlrisé plr W caktuar nje ekspert & pavamr té ligensuar pér vlerfsimin e kontributeve n#
natyré. Raporti | ckspertit depozitohet né QKB -s&, brenda afatit prej 6 muaj.

NENI 6
KERKESA PER TE PAGUAR AKSIONET DHE TERHEQJA E AKSIONEVE
TE PAPAGUARA

6.1 Andrarét e Késhillit @ Administrimit mund o kfrkoj®  sksionarit pagimin e
kontributeve te pashlyvera ngé lidhje me aksionet e tyre dhe gdo aksionar {pas marjes s@
njoftimit prej 14 Ditgsh t& Plota ng @ cilin pércakiohet koha dhe vendi § kryerjes sé pagestis)
i paguan shoqérist shumén ¢ krkuar pér aksionet e sotérunra, Njoflimi p¥r pagest mund &
parashikojé shlyverjen me kiste ¢ kontributeve 1€ papaguara. Personi & cilit | drcjichet
njoftimi pér pagesén ¢ kontributit do ¢ jesd pérgjegjés pBr njollimel g€ i drejlohen alij
pavarisisht kalimit & mépasshém & prongsist s¢ aksioneve me 1€ cilat lidhet njoftimi pér
pagese,

6.2 Mjoflinn pér shlyerien ¢ kontributeve & aksionaréve do (8 konsiderohet | kryer ol
momentin ¢ miratimit ® vendimin @ Késhillit  Administrimit pér aulorizimin e njoflimit.
6.3 ZotEruesit ¢ pérbashkE 8 njé aksioni do 1& jend pérgjegiés bashkirisht dhe ng& mEnyré
solidare pér shlyerjen ¢ kontributeve, sipas njoftimit € mésipénm,



6.4 MNE rast se pas njoflimit pér shlyerjen ¢ kontributeve pagesa pérkatise nuk kryhet brenda
afatil te parashikuar, peesoni plrgjegiés pér shlyerjen ¢ kontributeve do 6 paguajé njé
interes mbi shumén ¢ papaguar me njé kamatévonesd prej 4% né vit duke filluar nza dita ¢
parashikuar pér pagesén,

6.3 MNe rast se pas njoltimit pér shlyerjen ¢ kontributeve, pagesa perkatése nuk krvhet brenda
afatit (€ pamashikuar, anéarét e Keshillit ¢ Administrimit mund 18 njoftoing paraprakishi 1@
paktén tridhjeté [NE 1€ Plota personin pérgjegiés pér shlyerjen e kontributeve, duke i
kirkuar pagesén e shum@s s& pashlyer s& bashku me shumal e mundshme shiesé 18
kamatévonesEs. Mjoftimi do t& pérmbaj€ vendin ku duhet £ kryhel pagesa dhe deklarimin se
né rast moszhatima € tij, pasojat ligjiore do @& jend ato & parashikuara n€ pikén 2 dhe 3 @&
nenit 124 1@ Ligjit.

6.6 NEse pagesa nuk kryhet brenda afatit te parashikuar ng pikén 3 @ nenit 124 @ Ligjit,
aksioni me @€ cilin lidhet njoftimi mund t& anulohet me vendim @ andlaréve sé Keshillic i
Administrimit dhe anulimi do (E plrishijé @ giithé dividenddt ose shumat e Ljera @
pagueshme né lidhje me aksionet e anuluara dhe € papaguara deri né momentin e anulimit.
6.7 Anulimi 1 sksionit sjell zvogElimin ¢ kapitalit themeltar & Shogirisé, né€ pérputhje me
parashikimin ¢ nenit | 86 6 Ligjit,

0.8 Personi, aksionet ¢ 1€ cilit jant anuluar, humbet cilésing e aksionarit lidhur me kéto
aksione por do @ jetd pErgjepils ndaj Shoglrist pér t& gjitha kontributet g do 1@ shlvheshin
nga ky aksionar nda) shoqéns€ né datén e anulimil 1€ aksioneve s& bashku me
kamatévonesén e llogaritur pér kifto kontribute pérpara anulimit 68 aksioneve.

NENLT
LLOJET E AKSIONEVE, OBLIGACIONEVE, TE DREJTAVE DHE KUFIZIMEVE

7.1 Ne pErputhje me dispozitat e Ligjil dhe pa c@nuar & drejtat g rjedhin nga aksionet
ekzistuese, aksionet e reja mund té emetohen me 8 drejtat ose kulizimet ¢ parashikuara ne
vendimin ¢ Asamblesg s& PErgjithshme, 1& mar me shumictn ¢ kualifikuar tf votave tE
aksionaréve, sipas parashikimeve & nenit 145 & Ligjit.

1.2 Asamblen e Pérgithshme, me 8 njgjtén shumicE € koalifikuar votash, mund & vendosé
emetimin ¢ obligacioneve 1€ cilal u garantojni aol@ruesve @ tyre 1@ drejtén p8r i kthyer né
aksione o0s¢ € drejién e parableges pér aksiomet (obligacionet ¢ kthyeshme) dhe
obligacionet g€ bejnd @ mundur pjesémarrjen e zotéroesve 18 tyre né ndarjen e fitimeve né
dobi i aksionarfve (obligacionet me pjesémartje né [tim).

NENIL S
CERTIFIKATAT E AKSIONEYE

Secill aksionar, q¢ zot@ron aksione, ka @ drejté (& pEriitejé njé certifikatd plir o gjitha
aksionet e gdo klase & zodfruara nga ai. me pagesén e njé shume g8 do 18 péreakiohet nga
Asambleja e Pergjithshme. Shoqéria nuk @shié e detyruar @ [8shoj@ mé shumé se njé
certifikatl pér aksionet e zotéruara hashkErisht nga disa persona dhe dorézimi 1 certifikatis
plriaqesuesit t€ zotbruesve & pdrbashke 1 aksioneve do 8 konsiderohet si dorézim i kryer
ndaj t giithdt zotdneesve & aksioneve, né pérputhje me pikén 1 @ nenit 121 8 Ligjit, Emrat
¢ rotéruesve © pérbashkin i aksioneve do & renditen né centifikatén e uksionit, NE kit rast
zbatohen dispozitat ¢ pikis 2 6 nenit 117 @ Ligjie

NENLY
REGJISTRI [ AKSIONEVE

Themeluesi &shi pirgiegiis plr krijimin ¢ funksionimin ¢ regjistrit e aksioneve, ni
pirputhje me penin 119 1€ Lighit, deri nd momentin ¢ emrimit nga Keshilli | Administrimin
1 Administratorit 1 ngarkoar me detyrén e mbajtjes si regjistrit 1 aksioneve.




NENI 10
KALIMI ME KONTRATE 1 AKSIONEVE

10,1 Kontrata ¢ Kalimit 12 aksionit bEhet me shkrim dhe sipas formaliteteve @ percaktuara
nga Administrator pérgjegjis ptr mbajtjen ¢ regjistrt (& aksioneve @ Shogérist dhe do 1@
zhatohel nga dhe pEr [logan & personit gé kalon aksionet ose nga personi i autorizuar prej ti
dhe nga e pér llogar & personit € cilit | kalohen aksionet ose nga personi | aulorizuar prej
tif, nép&rmjet regjistrimit nd regjistrin e aksioneve 1@ shoglrisé né pérputhje me nenin 119 1&
Ligjit.

0.2 Anétardl e Késhillit 1€ Administrimit mund @ refuzoiné regjistrimin e Kalimit @
aksionil né rast se ky aksion nuk Eshig | shlyer ose ndse nuk jand dakord me personin né
dabi & cilit kevhet kalimi 1 aksionil,

10.3 Mése andiardt ¢ Késhillit 18 Administrimit refuzojné t regjistrojnd kalimin @ aksionit,
do & njollajng pér mospranimin personin t€ cilit i kalohen aksionet, brenda njé muaji nga
data né & cilén Eshig paragitur né shogéri kéfrkesa per regjistrimin ¢ kalimit (& aksioneve,

NENI 11
KALIMI | AKSIONEVE ME TRASHEGIMI OSE FALIMENTIM

LL. | Nise nje aksionar vdes, trashigimtari ose trashigimtarét nd rastin @ bashkEzol@rimit &
aksioneve, dhe pErfaqésuesit e tij n rast se ky person ishte zot¥rues ose trash@gimiar |
vetfm, do LE jenE personat ¢ vetém (€ njohur nga Shog@ria si gleues 118 drejlave mbi
aksionin ¢ tij; pavar@sisht parashikimeve € kEnj statuti, pasuria ¢ aksionaril 1€ vdekur nuk
glirchet nga pErgjegi@sia n lidhje me gdoe aksion 1@ bashkzotéruar me persona @ fend,

I1.2 Personi g2 fiton 1€ drejiEn mbi nj€ aksion si pasojé e vdekjes ose falimentimit 1 nj@
aksionari, pas paragites s@ provave & kErkuarn nga anétardt ¢ Késhillit tf Administrimit,
mund (& zgjedhd 1& béhel zolfrues | aksionit ose & kErkojé regjistrimin e aksionit ne emér 18
mjé personi tpelér te cakluar prej tij si pErfitues i aksionit. Nése personi | msipérm zgjedh &
bEhet zoldrees | aksionil, ai njolton shog@ring né lidhje me kEtE zgjedhje. Nise ky person
cejedh gif njd person Getér @ regjistrohel s1eot@rues 1 aksionit, ai ¢ kalon aksionin né dobi @
eSO et

11.3 Personi g¢ Mton & drejia mbi njé aksion si pasojé ¢ vdekjes osc falimentimit & nje
aksionari pézon (€ drejiar qf péronte rotlrvesi | aksionit, duke p@rjashtuar @ drejién e
piesémarrjes ose (@ volés nE pdo mbledhje 1€ Asambless <8 PErgjithshme td Shog@risé ose
mbledhjeve ¥ posagme s€ aksionaréve @ ¢do klase aksionesh, deri n& momentin e
regjistrimit ne regjistrin ¢ aksioneve ¢ Shogerisé si zolérees i aksionil,

NENI 12
ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI | KAPITALIT THEMELTAR

12,1 Zmadhimi i kapitalit 18 Shog@risé mund & vendosel nga shumica e kualifikuar ¢ votave
i Asamblesg s8 Pérgjithshine.

12.2 Kur emetohen aksione @ reja, kfte aksione i ofrohen aksionarBve ckzistues pérpara se
t"u ofrohen aksionaréve 1€ tjerd 1€ rinj. né pajtim me nenin 174 @ Ligjit. Aksionct ¢ reja iu
ofrohen aksionarfyve sipas numril 1€ aksioneve g zotérojnd pérpara ofenés. Oferta qé iu
bthet aksionartve ckzistues duhet t& pranohet brenda 20 ditgsh

12.3 Aksionet 1€ cilat, né momentin e miratimil @ vendimil 8 pérmendur ng pikén | @ ket
neni, nuk jané pranuar ose nuk Eshiéd réng dakord & pranchen nga asnjE aksionar, mund
anulohen dhe kapitali themeltar zvogélohet né pérputhje me vlerin ¢ aksioneve I anuluara,
12.4 Me pajtim me Ligjin, Asambleja ¢ Plrgjithshme mund @ vendosé zvoplimin ¢
kapitalit themeltar t¢ shog€risé me shumicén ¢ kualifikuar 1 votave & pereakluara né fjaling
e dyll, pika 1 1 kétij neni,




KREL 1T
ORGANET E SHOQERISE

NENI 13
ASAMBLEJA E PERGIITHSHME

13.1 Asambleja e Pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjel ¢ méposhiéme (& shogénse:

a) percaktimin ¢ politikave tregtare;

by ncdryshine 18 statudie;

) emérimin e shkarkimin ¢ anétaréve t kEshillit 18 administrimin (sistemi me njé nivel).
) emérimin e shkarkimin e likuiduesve dhe td ekspertéve kontabél 1 autorizuar;

d) miratimin ¢ skemés s& shpérblimeve pér personat ¢ pErmendur ni shkronjal "c™ e "¢" 1&
ksaj pike;

dh) miratimin ¢ pasqvrave financiare vjctore dhe & raporteve G ecurisé s& veprimtarise;
) shpErndarjen ¢ fitimeve victore;

&) zmadhimin ose zvoeélimin e kapitalit t¢ regjistrear,

f) piesétimin ¢ aksioneve dhe anulimin e tyre;

) ndryshime né 1@ drejtat, g€ lidhen me aksione t& llojeve e kategorive 1 veganta;

i) perfagesimin & shoqitrist ni givkimet ndaj organeve @ administrimit;

h) riorganizimin dhe prishjen o shogérisé:

i} miratimin ¢ reegullave procedurale & mbledhjeve  saj;

1 gEshige @ gera © parashikuara shpeehimisht nga ligji apo statuti.

g6 Asambleja e Pergjithshime merr vendime pas shgyrtimit @& dokumentave pérkatése 13.2

bashku me raportin e KEshillit @ Administrimit dhe raportin ¢ ekspertit Kontah@l @
JUTOTZUEr

Vendimet ¢ Asamblest s¢ PErgjithshme g kané lidhje me ¢éshijet ¢ pércakivara né 13.3
¢ merren me unanimitet (dhe K {zfrmat h 1pikén

té drejtat dhe detyrimet ¢ asamblest s&  Miége shogéria zotrohet nga njé aksionar 13.4

perfaqesuar ligierisht | bashkia Pogradec (go sksionari i vet@mpergjithshme ushirohen n

.nga Kryetari i saj

TE gjithn vendimet & marra nga aksionari § velEm regjistrohen n€ njé regjisiér 8 13,5

var Duhen regjistr (& dhénat e & ¢ilit nuk mund 18 ndryshohen ose € fshihen vendimeve

wvendimet e mEposhime por pa u kufizuar né 1o nE veganti

;miratimi i pasgyrave financiare vjetore dhe @ raporteve (& courisg s& veprimtarisé (a
shpérndarja € flimeve vjetore dhe mbulimi § hu mbjeve (b

wmadhimi ose svoeélimi @ kapitalit (c

;endimet pr investimey (g

riorganixmi dhe prishja ¢ shogiirisé (d

NEMI 14
THIRRJA E ASAMBLESE S5E PERGJITHSHME

4.1 Asambleja ¢ Pérgjithshme thiret nga Administratori 1 pakién dy heré o€ vit. AnStart
e Késhillit i Administeimit thérrasin Asamblend ¢ Pérgjithshme ni rastel e parashikuara ng
nenin 136 6 Ligjit. Administratorét thErresin menjéheré Asamblené ¢ Pérgjithshme né rast
se kérkohet nga aksionardt ¢ pércakivar sipas pikés 1 18 nenit 13%4¢ Ligjit.

14.2 Mbledhia ¢ Asambles@ s& Pérgjithshme thiret népérmjet njé njoftimi & dérpsar me
posté ose postd elektronike (emall) drejtuar gdo aksionari, pérfshind edhe pErfagiésuesin ¢
aksioneve né zowrim w pérbashkdt. Njoftimi dubet @ kryhet & pakién njézet e njé Dt 1@
Plota prpara datés si caktoar pfr mbledhjen. Secilit aksionar, s bashku me njoftimin piér
mbledhjen, i dérgohet edhe numreat PIN pBr @ mund@suar pjestmargen dhe votimin
elektronik né mhbledhje,



4.3 Mbledhict ¢ Asamblest se Pérgjithshme jané te paviefshme né rast moskryerje t
pagéllimshme s& njofiimit ape mos-martjes s€ njofiimit ¢ mbledhjes nga personal 1 cilé
kang 18 drejté o marrin kEE njofiim. me pérashiim o rastit kur shogéria provon se personi i
ka dhéng shoqgérisé njé adnese 8 pasakie.

NENI 15
MBLEDHJET E ASAMBLESE SE PERGJITHSHME

[5.1. Asambleja ¢ p@rgjithshime mblidhel nié rastet ¢ pErcakiuara nga liggl, nea ligje @ Gers
ose nea dispozital e statlit dhe = her® ¢ mbledhja &hie e nevojshime pée 1€ mbrojiur
interesal @ shogérisé, Mhbledhja e zakonshme e asamblesi s& pErgjithshime thirret ©@ pakién
njé her né vit

15.2. Asambleja e prgjithshme thirret nga administratori dhe. né rastet ¢ parashikuara nga
ky ligj, nza andtarét e késhillit @ administrimit,

15.3. Asambleja ¢ pérgjithshime duhet 1€ thirret nése, sipas bilancil vjetor apo raporteve L&
ndérmjetme lnanciare, rezulton ape parashikobet garté se humbjet arcijng né njé vlerd @
barabarté me 50 pBr gind & kapitalit @ regjistroar ose e aktivet e shogérisé nuk mbulojni
dervrimet, g jané 1€ kérkueshime brenda 3 muajve né vijim,

154, Asambleja ¢ pérgjithshme dubhet @ thireet, kur shogéria propozon (8 shesé apo 8
disponogé aktive, 1€ cilat kang njé vierd mé @ larl€ se 5 pér qind 1€ aseteve @ shoqérisé, g
rezulton né pasqyrat ¢ fundil financiare & centifikuara.

15.5. Asaombleja ¢ prgjithshme duhet (& thirret, kur shogiria, brenda 2 viteve & para pos
regiistrimil, propocon 6 blejE nga mj@ aksionar, pasuri g8 kangé vlerd mé 1€ lané se 5 plr
qind 1€ aseteve @ shogérise, g rezulion né pasqyrat e fundit financiare @ centifikuara.

NENMI 16
VOTIMI ME PROKURE

16,1 Pérfag@suesi do € emérohet nga njé pjestmarrés né mbledhje sipas formés sé
méposhime (os¢ né formén e zakonshme apo formén gf mund te miratohet nga anétarét &

Kishillit 18 Administrimit): =) N AP __"Sha
UnEMNe 18 nénshkruaril, ... , nE cilésing ¢ aksionarivaksionarive E shogérisé s&
lartpErmendur, emEropmi) ..oocimnanns 058 N8 pamundBsi © U oo, né

cilésing ¢ pErfagésuesitve timAond pér @@ votear né emdérfemrat timong dhe né Hogaring
fimefong o mbledhjen ¢ AsamblesE s8 Pérgpithshime & shogérisé e cila do @ mbabet mé
IR | ] M—"——— dhe né cdo mbledhje & shivre,

MEnshkruar me. ... 20l

6.2 Coktimi me shkrim i pérfagisuesil ose njé kopje ¢ nolerizuar apo ¢ mirgluar nga
Administratori depozitohet né eyrén gendrore 18 shogérist ose né mjé vend getér brenda
ferritorit 8 Republikés 8 Shgipéniseé, sic péreakiohet ng ojollimin pér mbledbjen e
AsamblesE 58 Pérgjithshme ose né festn pér @ cakivar njé péringBsues & dérguar nga
shogéria né lidhje me mbledhjen ¢ Asamblesg s PErgjithshme. Akt | emérimit 1@
pérfag@suesit duhet @ depozitoher jo mé vond se 48 oré pérpara ords € mbledhjes ose
mbledhjes sE shived, né & cilén dubet @ vodojé perfagésuesi.

| 6.3 NE rast s¢ okti | emrimit @ pérfagéseesit jepet népérmijet komunikimit elekironik &
dérpuar of sdresén glekironike {cmadf) sipas pdreaktimese & pikés 3 € nenit 4, 1€ ke
Stotuti, ky akt dubet t& merret jo mé voné se 48 ond pérpara orés s mbledhjes ose mbledhje
sE shiyeE né i cilén dubet 1€ volojé périagésucsi,

NENI 17




EMERIMI | EKSPERTEVE KONTABEL TE AUTORIZUAR

| 7.1 Me propozim & Késhillit 2 Administrimit. Asambleja ¢ Pérgjithshine cakton njé ose
mé shumé persona [zikE ose njd shogén ekspertsh kontabél f autorizuar 51 eksperts
kontabél t avtortcoar B shogiérise pér ee vjel me radhé, of pajtim me shkrongén “g", pika 2.
neni 135 @ Ligic Emérimi béhet nEpérmjet njé vendimi (& Asamblesg s& Mergjithshme @
marré me shumicé [E rakonshme, 1 cili n@se miratohel sjell em@rimin ¢ personit @
propozuar si ekspert kontabd] @ autorizuar @ Shoqaniss.

17.2 GijatE mandatit t& tyre. ekspert@l kontabél 1€ autorizuar mund @ largohen nga detyea
vetém pér shkage € arsyeshme. Mendimet ¢ ndryshme pér metodat ¢ kontabilitetit apo
procedurat e kontrollit nuk pérb@ing shkage & asyeshme pér largimin ekspertéve Kontabl
[E autorizuar.

17.3 Eksperti KontabEl i Aulorizuar ose shogéra ¢ Ekspertéve Komtabél @ Autorizuar i
raporton komitetit @ kontrollit @ Keshilliv @ Administrimit, pér ¢éshtjer krvesore qE
rezultojng nga kontrolli fnanciar dhe, né veganti, pdr dobdsi & kontrallit 1€ brendshEm né
lidhje me procesin ¢ raportimil linanciar.

| 7.4 Ekspert Kontabél | Autorizuar, & emérohet nga Asamblejo ¢ Pérgjithshme ¢ Shogrisé,
sipas formatit 51 me poshi:

- Subjekti osc shogeria . me LicencE IEKA leshuar sipas vendimit te Komitetit
te  Regjistrimit  nr. . date .+ me adresd o
KREU IV

KESHILLI I ADMINISTRIMIT DHE ADMINISTRATORI

NENI 18
EMERIMI I ANETAREVE TE KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT

|81 Asambleja e Pérgjithshme cakton tre persona fziké si an@tard & Kdéshillit o
Administrimit, né pajtim me shkronjén ", pika I @ nenit 135 dhe pikén 2 & nenit 135 £
Ligiit. Emérimet do & jen# individuale dhe n€ pdrputhje me vendimin ¢ mbledhjes st
Asamblest s¢ Pérgjithshm, i cili, nése miratohet, sjell emérimin ¢ personit W propozuar si
anétar © Késhillit @ Administrimit, AnBtarét ¢ Késhillin @ Administrimit mund 1€
shkarkohen nga detyra nga Asambleja e Pergjithshme, pa cenvar & drejtat ge burajné nga
njié kontraté pune ¢ lidhur me Shogéring,

{2} Shumica e andtaréve (@ Késhillit tf Administrimit do & jend & pavarur dhe nuk do @
jend Administratorg, nié pérputhje me parashikimet ¢ pikés | dhe 4 W nenit 155 8 Ligji,
{3} Andtard e Késhillit ¥ Administrimit mund € cakiojnd njé person i cili d8shiron 1@
veprajé né cil@sing e kevetarit @ Késhillit & Administrimit. duke pasur parasysh s
emérimi nuk pérbén zmadhim te numrit & anétartve, (€ pérmendur né pikén | @ ki neni.
{4) Anétareét ¢ Késhillit o Administrimit & Shogérisé, do ¢ emérohen nga Asambleja e
Pérgjithshme, pér 8 qéndroar nd detyrd pér njé afat 3 (tre) vicgar, sipas formatit i mé
poshis:

Zap/E 1, shietas'e shgiptar, i datélindjes - o limdiir
né o banues me adeesg nd M gt
kodi  postar — : mbajits i Letémjoftimit 1D or
o dhe nr. Personal - . N detyrin
" "7 ond shogErindQENDRA MULTIFUNKSIONALE

POGRADEC™ sh.a.




Lnjid 2, shietasle shyiptar, 1 da@lindjes . lindur

ne , banues me pdresE pé ™ !
kosdi postar p mbajtis i Letérnjoftimit 1 nr.

dhe nr. Personal « NE detyrén
" " nd shogérineQENDRA MULTIFUNKSIONALE
POGRADEC” sh.a.

Lnjrd. 3, shietas/e shoiptar, i datélindjes . lindur
i1t T hanues me adresE it
" ", kodi postar ., mbajtEs i
Letérnjoftimit 13 nr. dhe nr. Personal

. né detyrén " M, nE shogéring

"QENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADECT sh.a.

i NENI 19
EMERIMI T ADMINISTRATORIT:

191 Késhilli | Administrimit do e sgjedhe njé person fizik si Administrator dhe
prfaqisues (& ShoglrisE pér njé perivdhé 3 (tre viegare), ng pajtim me nenin 158 1 Ligjit.
Emé&rimi do t& jené individual dhe sipas nj@ vendimi t8 KEshillit t& Administrimit, 1 eili,
nifse miratohet, sjell emErimin e personit & propozuar si Adminisirator,

Administratori mund t# shkarkohet por. pa c@nuar 18 drejtat g€ burojn@ nga njé kontraig
pune ¢ lidhur me shogérinié.

19.2 Administrator | Shogérisé, i cili do @ géndrojE n@ detyré pér nié periudh& 3 (tre)
vicgare st mé poshté:

£inj » shicias’e shqiptar, e dat@lindjes

. lindur ni ., banues ne adresa
4 - ) . LJkodipostar
mbaji@s i IDse R, dhe né detyeén "ADMINISTRATOR™, i

“ shogeristQENDRA MULTIFUNKSIONALE POGRADECT sh.a.,

MNENI 20
KOMPETENCAT E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT DHE KOMITETEVE TE
T

2001 Késhilli | Administrimit pérbifhet nga tre persona [izike si anflaré 1 ). Emértimet do
t& jené individuale. Andiarét e Késhillit te Administrimit eménohen dhe shkarkohen nga
detyra né gdo kohé nga Kryetari | Bashkisg,

2002 Shpérblimi mujor pEr Késhillin Mbikgyrés tf jet€ sipas akteve ligjore né fugi.

2003 Mandati | Anétaréve @ Késhillit Mbikgyrés Eshi€ 3 (tee) vjegar,

2004 Andlarél e Késhillin @ Administrimit jané (¢ pavarur dhe ok do @ jend
Adminisiratorg,

2005 Kishilli | Administrimit ka ko o drejia dbe pdrajegiési:

a) 1 japé direktiva pér administratorét pér zbatimin ¢ politikave tregtare 1@ shoqénisg;

b} @ kontrolloj® e ¢ mbikéqyr zbatimin ¢ politikave treglare t shoglrisé nga
administratordi;



¢) 18 plrgatis, me kirkesE 1€ asamblesé s8 pdrgjithshme, marmjen ¢ masave, gé jand né
kompetencE 18 k#saj 12 fundit, 17 rekomandojé asy) vendime @& nevojshme pdr ' mare, s
dhe i zbatoj@ vendimet e asamblesé;
¢} t8 thErrasé mbledhjen ¢ asambles =& pErgiithshme, sa heré vlerfsohet e nevojshme pér
interesat ¢ shoginise;
dy i kujdeset qf shogria 1@ respekioié ligjin dhe standardet e kontabiliterit:
dh) t& shgyrtojé ¢ 1€ kontrollog@ libmat kontabél, dokumentet dhe aklivet e shog@risé;
g) 1 sigurojé se pasqyrat financiare vjetore, raporet e ecurisé =8 veprimtarisd, si dhe
detyrimet ¢ tiora (& raportimil ¢ publikimil, 1€ detyrueshme ng baz€ 1€ ligjil apo statutil, &
kryhen me saktfsi nga administratorft. Kéto dokumente duhet @ miratohen ¢ 1@
nnshkruhen nga 1€ gjithe e andarit e kishillit @ odministrimit pér Civ paragitur
asamblest s¢ pErgjithshme, s€ bashku me ni€ mport & késhillit 1 administrimit pér
miratim dhe njd pershkrim pEr mbik&gyrjen ¢ menaxhimil gjaté @& gjithe vitit lnanciar;
&) 18 gigurojé e aouditimi i librave dhe i regjistrimeve kontabél 1E kryhet @ paki@n njé heré
né vit nga nj¥ ckspert kontab® | autorizuar, 1 pavaror ¢ mporti | awditimit, drejluar
asamblest s8 pérgjithshme, t'v vihet né dispozicion & piithé an@taréve & késhillit e
administratoréve. Raporti i késhillit t& administrimit, pérmendur né shkronjén "e" & kisa)
pike. duhet 1€ prmbajé edhe mendimin pér mportin e auditimit:
1 emirojé dhe @ shkarkoje administratoring
) (& preakiogé shpérblimin ¢ administratorit;
2 18 miratojd marrjen plrsipér 1@ detyrimeve me vierd mé @ laré se 5 per gind & aseleve
e shogdrisé, gf rezulton né pasgyrat e fundil financiare, 8 cerifikuam, népErmjet
nénshkrimit 2 huave apo emetimit t& obligacioneve apo instrumenteve € Gera & borxhit;
k) té vendose krijimin ¢ bashkEpunimeve fregtare afatgiata dhe proporimin e politikave,
pitr themelimin ¢ shoglrive tregtare ose 1€ grupeve (8 reja;
i) 1 krvejé veprimet ¢ tera, (8 péreakiuara né ligy dhe n€ siatut
20,6, NE rastet o parashikuara nE pikat 3, 4 ¢ 3 @ nenit 136 & ki ligii 99201, kEshilli i
administrimit dohet 1& thErrass menjEherd asamblend e pérgjithshme, pér & shqvriuar nése
shogéria duhet 1 prishet ose p8r marrjen ¢ masave 1€ (e @ nevojshme e (8 pdrshiatshme.

NENI 21
KOMPETENCAT E ADMINISTRATORIT

21.1 Administratori emErtohet nE detyed nga Késhilli | Administrimit, pér njé periudhi 3
{Tre) vjegar. Eménimel do (& jeng individuale,

Administratorét mund & shkarkohen nE gdo koh€ nga detyra, pa cEnuar € drejiat gé
buroiné nga njé kontrat pune ¢ lidhur me shogéring.

21.2 Politikal tregtare 1€ shogérist do @ administrohen dhe shog@rin do @ pérfagéschet
nga Administrator i cili mund & ushirojnE € giitha kompetencat e tyre né pErputhje me
parashikimet ¢ statutit.

21.3 Administratori ka k&to 18 drejta dhe detyrimae:

a. t kryejpé i gjitha veprimet a administrimit 1€ veprimtaris® tregétare 1€ shogrisé;

b, pErfagEsnid shogéning tregtars:

o 1 kujdesel plr mbajijen e sakid e ¥ mregullt @ dokomentave dhe @ librave
kontabEl (@ shogérisié;

d. 18 pérgatisi dhe @ nénshkruajé bilancin vietor, bilancin e konsolidvar dhe raponin
¢ ecurist s veprimtarise, t& il ia paragesin késhillit te administrimit p& miratim,
st bashku me propozimet pér shpérmdarjen e fitimeve, pér o paragitur mé pas pér
miratim nga asambleja ¢ pérgjithshme;

e, 1 krijojé mid sistem monitorimi ¢ njoftimi @ hershifm ple rrethanat, g€ kére@nojng
ehkzistencén ¢ shogérise;



.t krvef® regjistrimet e publikimet ¢ detvrueshme @ 8 dbEnave & shogrisé, sipas
parashikimeve (& kEj ligji apo 8 ligieve 1 tjeta;

g @ raportojnd pErpara kEshillie 18 administrimit p&r zhatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin ¢ veprimtarive. me rénd@si @ vegamé, pér veprimtaring ¢

shogérisé;
NENI22 _ i i
SKUALIFIKIMI DHE SHKARKIMI | ANETAREVE TE KESHILLIT TE
ADMINISTRIMIT

22,1 Detyra e andtarit & KEshillit 18 Administrimil pErfundon né mst se:

1. personi nuk Esht¢ mé anétar i Késhillit @ Administrimit né baeg @€ dispozitave & Ligjit
pérfshirg nenin 137 dhe pikén 7 € nenit | 58.

2, personi ndodhet né giendje paali@sic paguess;

3, personi voan ose mund 1 voajé nga grregullime mendore:

4, personi jep doréhegjen nga detyra duke njoltuar shog@ring, ose

5, ka munguar pér mé shumé se gjoshid muaj radhazi pa lejen ¢ an€tarbve 18 ljerE 18
Késhillit 1 Administrimit n€ mbledhjet ¢ kétij késhilli o8 mbajtura gjetd késaj perindhe dhe
K&shilli | Administrimit vendos ta shkarkoj€ nga detyra.

NENI 23
HETIMET E POSACME DHE MBIKEQYRJA

{do person ose personat g€ plotésojné kushtet pér 1€ kErkuar eménmin ose sévend&simin e
¢ cksperti ¥ posagEm nE bazE & nenit 150 8 Ligii ose pBr € kirkuor nga Késhilli i
Administrimit g t§ krygjé detyrat ¢ mbik&gyrjes né mstel ¢ veganta @ parashikuara nga
nemi 165 0 Lighit, depositojng né seling ¢ shogérisé dokumentin ¢ notenzwar 1 cili véreton
st Ky/kéta personfa plol@sojnt kushlet pEr 8 kryer ki@ veprim.

NENI 24
SHPERBLIMI DHE KOSTOT E ANETAREVE TE KESHILLIT TE
ADMINISTRIMIT

i1} AnBaréy ¢ Késhillit f Administrimit dhe Administratori do @ kend & drejié @
shp@rblehen né bazié @ skemds sg vendosur nga Késhilli | Administrimit dhe (@ miraiear
mie vendim 1 Asambles# 58 Pergjithshme, né pérputhje me pikén |, neni DA @& Ligjit.
(2} Me mirafimin ¢ Asgmblesg s& Pérgjithshme, Késhilli i Administrimit mund 1@
shpErndaj@ shpérblime n# para, pensione, sigurime ose forma @ tjera, plr ata andtard @
Késhitlit & Administrimit (€ cilét kand pasur detvra dhe kand ponuar mé paré pér
shogéring ose kané pasur detyra né organe & saj. shogqén @ gera 1@ cilat jant osc kand geng
shogéri & kontrolluara ose pér shogérd paraardhitse 1@ shoqérisé ekzistuese ose 18 filialeve
1@ saj, ose pdr ¢do familjar @ vee (périshirg bashkishortin‘en, ish-hashkishortinfen) ose
persond 18 cil jang ose ishin nd varfsi @& tyre, dhe Késhilli | Administrimit muond g
paguajé kontribute né fonde t# cakivara pér dbEnien e plriitimeve & tilla,

(41 Anttardve & Késhillit o Administrimit mund v paguhen 1@ giitha shpenzimet ¢
udh&timit, hotelit dhe shpenzime & ticra pEr piestmarrien ¢ tyre né mbledhjet e Késhillit
Administrimit vse komitetel ¢ krijuara nga Késhilli § Administrimit ose mbledhjet e
Aszambleve & Pérgjithshme ose takimet ¢ posagme 18 zotérucsve & aksioneve 1€ klasave @
ndryshme ose 1 obligacioneve 18 Shoqérisé ose ng lidhje me pérmbushjen e detyrave @
tvre,




NENI 25
MBLEDHJET E KESHILLIT TE ADMINISTRIMIT

. Mbledhper e Keéshillin @ Administrimit do @ mbaben @ pakién dy beré né vit sipas
nevojave 3 aktivitetit tregtar @ Shogiriss, derisa Asambleja e PErgjithshme (@
vendosE me shumic? @ zakonshme votash mbi shpeshiésing ¢ mbledhjeve
Eéshillit 18 Adininistringil.

(21 Vendimet ¢ Késhillit @@ Administrimit mernen me kuorumin ¢ pércakivar né nenin 162
té Ligjit. Anéarét ¢ Késhillit 8 Administrimit mund & mamin pjest of mbledhje
népérmijel mjeteve elekironike € komunikimit pérfshiré komunikimin video dhe audio
komferenci. Ata mund & marrin pjesé né votime duke pérdorur numrin PIN @ [Eshuar ¢do
ANELarE nd momentin ¢ emarimit.

(3) Andlarél e Késhillie t2 Administeimit em@rojné njérin prej tyre si Krvetar 18 mbledhjes,
i cilli mund 18 shkarkohet ngé gdo kohé nga Kjo detved, Administratori nuk mund 12
emErohet si Krvetar @ Késhillit t8 Administimit. Krvetari do t& drejtojé gdo takim 12
Késhillit 1 Administrimit né€ @ cilin ai éshi¢ | pranishtm. N¢ rast sc Kryvetari nuk déshiron
& drejtojé mbledhjen apo nuk @shté | pranishém brenda pesé¢ minutave nga orari | cakiuar
pér mbledhjen, anélarét e Késhillit €@ Administrimit mund & eméroiné njérin prej tyre si
korvetar & mhbledhjes.

(4) CEshtjel ¢ rendit & ditds vendosen me shumicén & volave & pjesEmarrisve, NE rast
numri & barabart@ volash, vola e Krvetaril do & jeté vendimtane.

(5} TE gjitha akiet ¢ krvera nga mbledhja ¢ andtardve & Kiéshillit 8 Administrimit, ose
komitetel ¢ anétaréve (& Késhillit 8 Administrimit, ose nga persona 1€ cilét veprojné si
anétaré @ Keshillit @ Administrimit, pavarésisht nése bEhet ¢ ditur mé& pas s¢ cmirimi |
anitarit 1& Keshillit @ Administrimit ka pasur mangtsi ose kéta anttarg jant skualifikuar
nea mbajtja e kdsaj detyre, ose nuk kishin t8 drejté i wotonin, do @ konsiderohen
viefshme njéllo] sikur kéta persona t@ ishin em@roar megullisht dhe 1€ ishin cilsuar e 1@
vazhdonin detvrén si antard 8 Keshillit @ Administrimit dhe (€ kishin (& drejté 1@ votonin
né mhbledhje.

(6) Vendimi me shkrim | nénshkruar nga i gjith? andiardt ¢ Keshillit 12 Administrimit q¥
kané 1& drejté @ njoftohen pér mbledhjen e KEshillit €@ Administrimit ose @ komitetit @
anctaréve & Késhillit @ Administrimil do @ konsiderohet si01 viefshem dhe 1 efekishém
njélloj =i 1€ ishte miratuar né mbledhjen e Késhillit & Administrimit ose né komiletin e
anétarfve t# Keshillit t# Administrimif, @ thirrur dhe mbledhor rregullishi

NENI 26
KUFIZIMET NE VOTIME

(1) Andtarél ¢ Késhillit @& Administrimit auk do @ lidhin marrdveshje ose votajnid ni
mbledhjen ¢ K&shillit © Administrimit ose @ komitetit 1 anflarve 8 Késhillit
Administrimit mbi gEshije né (& cilin ki anétard kané, dirckt osc indirekt, nj& interes apo
detyrim i cili €shié material, g &shié ose mund € jed of kundérshtim me inferesat ¢
Shogérise, né pajtim me nenin 13 @ Ligiit, deri n# momentin kur né mbledhjen ¢ Kitshillit
& Administrimit, @ gjithé angarét kand réndé dakord g

| 1@ autorizojng lidhjen e késaj marréveshje; dhe

2. 18 autorizojnd ket andtar g 18 votojé nd lidhje me k&g cEshtje.

Autorizimi mund & jeté | pérgjithshém ose | posagtm plr nj ¢ishije 1& cakiuar, Zbatohet
parashikimi i pikés 2 dhe 5 té nenit 13 & Ligjit.

{2) Vota e anétarit 1& Késhillit s& Administrimit nuk do @ logaritet né kuorumin e
picsEmarrésve né mbledhje nd lidhje me vendimin pér 1€ cilin ky anétar nuk ka 6 drejié @
Vol i,




(3} MNE rast se niE mbledhjen e Késhillit 8 Administrimit diskutohet nj€ géshije e lidhur me
e deejtén e votdts s njé andtari L€ tij, ¢ishtja, pérpara pEriundimit 1 mbledhjes, mund
drejiohet Kryetarit i mbledhjes dhe vendimi i 6ij lidhur me gdo anBlar @ kKé&shillit 12
Administrimit & ndryshém nga ai vetd do f jetd périundimiar,

NENI 127
PROCESVERBALL | MBLEDHJES SE ANETAREVE T KESHILLIT TE
ADMINISTRIMIT

Anglarit ¢ Késhillit & Administrimit do 1 mundsojng mbajtien ¢ procesverbaleve 18
mbledhjeve né libra & posageém pen

. TE gjithi em&rimel e kevera nga anétarét ¢ Késhillit of Administrimit; dhe

2. T& gjithé mbledhjet ¢ Asamblesd s PErgjithshme, mbledhjet e zotéruesve s8 aksioneve
e klasave & ndryshme, dhe mbledhjet e Késhillit t8 Administrimit dhe komiteteve t8
Kishillit & Administeimit, périshird edhe cmral e andtaréve (8 Késhillit 8
Administrimit 1€ pranishém né kéto mbledhje.

EREUY
DIVIDENDET DHE KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN
THEMELTAR

NENI 15
MVIDENDET

(1} NE pérputhje me dispozitat ¢ Ligjit, shogria me shumice @ zakonshme @ votave s
AsamblesE 52 Pérgjithshme mund 1€ deklarojé dividend@ né pErputhje me ¢ drejiat
prkatEse IE aksionarGve.

(21 Me pégjashtim L& rasteve kur parashikohet ndrvshe nga & drejtat q¢ lidhen me aksienet,
& gjithé dividendét deklarohen dhe papuhen nié pérputhje me shumat ¢ paguara pér
aksionet pse 1@ cilét paguhet dividendi. T¢ giithé dividend® pjestétohen dhe paguhen ng
piérpjesétim (& drejté me shumal e paguara pér aksionet, pjesEs ose pjesve £ periudhis pér
L cilén paguhel dividendi; né rast se aksioni emetohet me kushtin e pBriitimit & dividendit
nga njé daté e cakisar, dividendi do & paguhet n€ plrputhje me ki kushl.

(31 Asnjé dividend ose pagesé né para gf lidhet me nj¥ aksion nuk prodhon intercsa
kundrejt shogerisé nése njé gjé ¢ tillE nuk parashikohet ng & drejtat ¢ aksionit,

(41 Cdo dividend q# nuk &shté kérkuar ¢ paguhet brenda dymbédhjeté vjeibve nga data e
maturimit, né rast se vendoset nga K&shilli | Administrimil, do 1€ pérfitohet nga shogéria e
Cila muk do 08 jetd me ¢ detvruar ge ta paguagd ail.

NENI 29
KALIMI I FITIMEVE NE KAPITALIN THEMELTAR

Kigshilli i Administrimit, pas vendimil 1€ marr® nga Asamblejn e PErgjithshme me shumicé
votash sipas kuorumit @ pBreaktuar nga neni 145 1 Ligjit, mund 18 vendosE @ kalojé né
kapitalin themeltar tf Shogérisg fitimet ¢ pashp@rdara 18 cilat nuk do @ pérdoren pér 1E
paguar dividend?® preferencinle apo shuma (€ tjera & parashikuara pBr rezerva ligjone ose
kapitali.



KREU Vi
PRISHJIA DHE NJOFTIMET

NENIT 30
PRISHJA DHE LIKUIDIMI

ME rast @ lkoidimit 18 Shogérisé, likuiduesi, né pécputhje me Ligiin dhe me vendimin e
posaGiEm € Asamblest sé Pergjithshme € marrg me shumicd 1€ kualifikuar, mund 1#
shipiendajé né dobi @ aksionaréve @ giithé ose njé pjesd (@ vierés € pasurive & Shoqériss
dhe pér k#tE géllim. mund 8 vierBsojé gdo pasuri dhe & pércakiod mEnyrin e
shpdrndares midis aksionaréve ose atyre qf sotérojn aksione 1 klasave @ ndryshme &
ShogénsE,
NENI 31
NIOFTIMET

(1) Cdo njoflim qé u jepet ose krvhet nga persona sipas parashikimeve 1€ Statutit, dubet &
jeté me shkrim ose pérmes komunikimil elektronik ng adresén e parashikuar i pikén 3 @&
nenil 4 tF ki) Statuti Eshig i viefshim né kohién ¢ njoftuar pér ki@ géllim personit i cili
krven mpollimin.

(2) ShogEra mund 7 jape njoltun njé aksionoarl, personalisht ose duke e dérguar me lowér
porosi me kthim pérgjigie né adrestén ¢ regjistruar @ aksionaril ose ne adresén apo posten
elektronike e cila i @shi€ njoftuar Shoqdrisg nga aksionari. Kur ka disa bashk@zoriérues (&
njé aksioni, [ pjitha njoftimer | jepen pérfagssuesit o iyre @ pérbashkét né pajiim me
pikéinn | nenit 121 88 Ligjit.

NENI 32
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Ky Stamt plrpilohet né 5 (Pese) ckromplarg origjimalé, me 13 e secila, me vierd @
nidjte ligjore, né giuhén shgipe, njéri prej @ ciléve do @ depozitohet prang Oendris
Kombétare i Biznesit, Statuti mbyllet me 32 (seiclijerd & di) nene.
Ky Statut do té hyj€ né fugi menjhert me regjistrimin e tij né QKB
Lexwar, miratuar dhe nénshlruar,
NENSHKRIMI | AKSIONARIT THEMELUES:
BASHEIA POGRADEC
(ME cilEsing e Asamblesé 58 Pérgjithshme)

(Ligiérishl e péringésuar nga)

KRYETARI I BASHKISE
ILIR XHAKOLLI



